
 
 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 
 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

n. 6 

Del 20/04/2020 

 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE OBBIETTIVI DEL DIRIGENTE ANNO 2020 
 

 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 

Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  

 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con  cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 

Sesia il Ferrari Paolo; 
 

Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 

 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 

aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle aree protette piemontesi; 

 

Vista la L.R. 19/2009 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità” e 
s.m.i. ed in particolare l'articolo 20 "Dirigenza" e art.14 “Presidente” 

 
Dato atto che: 
 

con Decreto del Presidente n. 2 del 28 gennaio 2020 e con Deliberazione della Giunta 

dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia n. 12 del 29 gennaio 2020, è stato approvato lo 

schema di Convenzione tra questi due Enti per l’impiego condiviso delle competenze della 

Dott.ssa Carla Prina Cerai, dal 1 febbraio 2020 al 31 maggio 2020, al fine di consentire 

all’Unione Montana di assicurare la necessaria continuità amministrativa nelle more dello 

svolgimento delle procedure della sua sostituzione; 

 

con determinazione dirigenziale n. 30 del 20 gennaio 2020 è stata autorizzata l’assunzione in 

servizio a tempo pieno ed indeterminato, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, della 

Dottoressa Carla Prina Cerai – tramite mobilità volontaria a far data dal 1° giugno 2020; 

 

con deliberazione n. 4 del 02.03.2020 è stato assegnato l’incarico di Direttore dell’Ente alla 

Dott.ssa Carla Prina Cerai; 



 

Richiamata la DGR 71/2681 del 21.12.2015 “L.R 19/2009 art.29 comma 4 lett. b) 
“Ricostituzione della commissione di valutazione e approvazione del nuovo 

sistema di valutazione dei dirigenti degli Enti strumentali di gestione delle Aree 
naturali protette regionali” che oltre a ricostituire la commissione di valutazione ha 
altresì approvato il nuovo sistema di valutazione del personale dirigenziale degli Enti di 

gestione da applicarsi a partire dall'anno 2016; 
 

Vista la DGR n.3-684 del 17/12/2019 avente per oggetto “ L.R. 19/2009 e DGR 71/2681 
del 21.12.2015.Indirizzi agli Enti strumentali di gestione delle Aree Naturali protette di 
cui all’art. 10 della L.R.19/2009 ai fini dell’attribuzione degli obiettivi comuni al 

personale con qualifica dirigenziale per l’anno 2020“ con la quale sono stati definiti n. 2 
obiettivi organizzativi comuni per tutti i direttori delle aree protette regionali ed è stato 

richiesto di individuare, in conformità alla citata DGR n. 71-2681/2015 ,ed in sintonia 
con le previsioni dell’art.31 ,comma 2 bis della L.R.19/2009 anche un ulteriore obiettivo 
organizzativo avente come requisito obbligatorio la collaborazione con almeno un altro 

Ente di gestione di aree naturali protette 
 

Vista la comunicazione protocollo 16595 del 14.2.2020 pervenuta dalla Direzione 
Ambiente, Governo e Tutela del Territorio, settore Biodiversità e Aree Naturali, ad 

oggetto: Piano di lavoro del Personale con qualifica dirigenziale degli Enti di gestione 
delle aree naturali protette per l’anno 2020. Trasmissione documentazione.  
 

 
Ritenuto inoltre di poter indicare come ulteriori obiettivi 2020 per il Direttore le seguenti 

iniziative: 
 

a) Programmazione con gli Enti di gestione delle aree protette del Ticino e del Lago 

Maggiore e delle Aree protette della Valle Ossola di iniziative volte a promuovere 
la collaborazione tra i tre Enti per lo sviluppo di iniziative comuni per la gestione 

dello sportello forestale e per l'implementazione di un pacchetto turistico “monti 
e lago”. 
 

b) Riorganizzazione potenziamento dello sportello forestale. L’obbiettivo ha lo scopo di 

formare il personale e rendere efficiente il servizio 

 
c) Emergenza COVID-19 “Nuova Normalità”. L’obbiettivo ha lo scopo di gestire la fase di 

emergenza e di rientro alla normalità. 

 
 

DECRETA 

 
 

1) Di approvare gli indirizzi per l’individuazione degli 0biettivi 2020 da assegnare al 

direttore dell’Ente Dott.ssa Carla Prina Cerai di seguito elencati:  

a) Programmazione con gli Enti di gestione delle aree protette del Ticino e del Lago 

Maggiore e delle Aree protette della Valle Ossola di iniziative volte a promuovere 

la collaborazione tra i tre Enti per lo sviluppo di iniziative comuni per la gestione 

dello sportello forestale e per l'implementazione di un pacchetto turistico “monti e 

lago”. 



b) Riorganizzazione potenziamento dello sportello forestale. L’obbiettivo ha lo scopo 

di formare il personale e rendere efficiente il servizio 

c) Emergenza COVID-19 “Nuova Normalità”. L’obbiettivo ha lo scopo di gestire la 

fase di emergenza e di rientro alla normalità. 

2) Di dare atto che gli obiettivi del piano di lavoro 2020, concordati con la Commissione 

di valutazione dei dirigenti degli Enti di gestione delle aree protette saranno approvati 

con deliberazione del Consiglio direttivo per l’assegnazione ufficiale al Direttore 

dell’Ente e trasmesse alla Regione Piemonte 

3) Di sottoporre il presente atto al Consiglio direttivo per le determinazioni di competenza 

ai sensi dell’art 14 punto 2 lett. D) della L.R.19 /2009 e s.m.i. e dell’art.5 dello Statuto 

dell’Ente. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente di 
gestione delle Aree protette della Valle Sesia. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

 

            IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO 

           Dott. Ferrari Paolo                                   Dott.ssa Carla Prina Cerai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il decreto presidenziale n.   è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco 

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  

 

 

         IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

                     

 

Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 

 

 

         

     IL RESPONSABILE DEL  

                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

    

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Lì 

 

IL SEGRETARIO  

 

 

Diventato esecutivo il  
 

 
 

 


